1

证券代码：002976        证券简称：瑞玛精密          公告编号：2022-034

苏州瑞玛精密工业股份有限公司

关于设立瑞玛科技（墨西哥）有限公司暨对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、根据经营发展及战略规划需要，苏州瑞玛精密工业股份有限公司（以下

简称“公司”）拟与全资子公司瑞玛（香港）科技有限公司（以下简称“香港瑞

玛”）在墨西哥克雷塔罗市投资设立子公司瑞玛科技（墨西哥）有限公司（最终

名称以登记注册结果为准，以下简称“瑞玛科技”），从事通讯精密结构件及设

备、汽车精密结构件的生产、销售、研发；表面处理加工；国际贸易与技术服务，

并投入自有资金 1,000 万美元在瑞玛科技经营所在地投资建设生产基地项目。

2、本次对外投资事项已经公司第二届董事会第十六次会议审议通过，根据

《公司章程》及《对外投资管理制度》等有关规定，无需提交公司股东大会审议；

董事会授权公司经营班子办理相关境外投资备案及登记注册手续。

3、本次投资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

（一）苏州瑞玛精密工业股份有限公司

1、统一社会信用代码：91320505592546102W；

2、类型：股份有限公司（上市）；

3、住所：苏州高新区浒关工业园浒晨路 28 号；

4、法定代表人：陈晓敏；

5、注册资本：12,000 万元整；

6、成立时间：2012 年 03 月 22 日；

7、经营范围：研发、制造、加工、销售：冲压板金件、模具、机械零配件、

五金紧固件；销售：电子元器件、注塑件、金属材料；自营和代理各类商品及技

术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。通信设备

 2

制造；通讯设备销售；电子专用材料制造；电子元器件制造；特种陶瓷制品制造；

新型陶瓷材料销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

（二）瑞玛（香港）科技有限公司

1、注册编号：3092724；

2、注册地址：中国香港金钟金钟道89号力宝中心第一座10楼1003室；

3、注册资本：50万美元；

4、类型：有限责任公司；

5、主营业务内容（范围）：精密结构件及精密模具的研发、国际贸易及项

目投资、建设和运营；

6、股权结构：苏州瑞玛精密工业股份有限公司持有其100%股权；

7、瑞玛（香港）科技有限公司已完成境外投资备案手续。

三、拟设立子公司基本情况

1、名称：瑞玛科技（墨西哥）有限公司；

2、英文名称：Cheersson Technologies Mexico, S. de R.L. de C.V.；

3、注册地址：墨西哥克雷塔罗；

4、注册资本：20万美元；

5、类型：有限责任公司；

6、经营范围：从事通讯精密结构件及设备、汽车精密结构件的生产、销售、

研发；表面处理加工；国际贸易与技术服务。

7、股权结构：

出资人 认缴出资额（美元） 持股比例 出资方式

苏州瑞玛精密工业股份有限公司 199980.00 99.99% 货币

瑞玛（香港）科技有限公司 20.00 0.01% 货币

合计 200,000.00 100.00% -

8、资金来源：公司自有资金。

9、瑞玛科技的名称、经营范围、投资金额等以相关主管部门核准登记为准。

四、对外投资基本情况

公司拟与全资子公司香港瑞玛在墨西哥合资设立公司，并使用自有资金

1,000万美元在瑞玛科技经营所在地投资建设生产基地项目。具体情况如下：

 3

1、项目名称：瑞玛科技墨西哥生产基地项目；

2、项目投资总额及资金来源：项目总投资1,000万美元，资金来源全部为公

司自有资金，包括香港瑞玛的资金；

3、项目建设期：约12个月（最终以实际建设情况为准）；

4、项目建设内容：租赁及改造生产厂房与办公用房；购置通讯和汽车精密

结构件和通讯设备生产所需相关设备、表面处理加工所需相关设备、检测设备等；

5、项目经济效益：预计本项目总投资1,000万美元，项目全面达产后将实现

年产值约2,300万美元。（基于目前市场的判断，存在因市场环境发生变化从而

无法完成预期产值目标的风险）

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的及对公司的影响

本次在墨西哥投资设立瑞玛科技是基于公司发展战略规划和实际经营的需

要出发，旨在更好地服务北美地区的客户，开发、吸收、整合更多国际业务资源。

同时，瑞玛科技将与公司子公司墨西哥瑞玛（Cheersson Queretaro Precision Metal

Forming S. DE R.L. DE C.V.）起到很好的协同作用，加强公司在北美地区的竞争

力，一同拓展公司在北美的业务规模，更好地满足客户的需求，增强对优质客户

的吸引力，从而进一步提高公司市场竞争力和品牌知名度。

本次投资设立瑞玛科技的资金为公司自有资金，不会对公司2022年度的财务

状况、经营成果构成重大影响，符合全体股东的利益和公司战略规划及经营业务

需要。

（二）存在的风险

1、审批风险

公司投资成立墨西哥子公司事项需经发改主管部门、商务主管部门、外汇管

理部门等政府有关部门备案或审批后方可实施。公司将指定人员积极跟进设立该

项目所履行的政府有关部门备案或核准手续等相关工作。

2、政策和法律风险

墨西哥的法律法规、政策体系、商业环境等与国内存在差异，且墨西哥的外

贸形势及进出口政策也可能发生变动。公司会密切关注国际贸易环境的变化，通

过进一步在全球布局生产基地消除贸易壁垒带来的风险。

 4

3、汇率风险

墨西哥比索近年来对美元汇率波动幅度较大，这将会对墨西哥子公司投资额

度、资产价值等方面产生影响，与此同时汇率波动将对公司销售收入产生较大影

响。公司会密切关注中墨货币汇率波动状况，积极探索使用有效的外汇市场金融

工具，主动做好市场操作规划，规避和减少由于汇率大幅波动带来的影响和风险。

4、跨国经营管理风险

跨国经营管理过程中可能面临宏观经济及行业政策变化、市场竞争等不确定

因素的影响，存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等。公司将密切关注项

目的后续进展，依托前期积累的管理经验，提高管理能力和经营效率，以不断适

应业务要求及市场变化。

公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件要求，根据后续进展情况及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

六、备查文件

1、第二届董事会第十六次会议决议。

特此公告。

苏州瑞玛精密工业股份有限公司董事会

2022 年 4 月 29 日